
 
 

STRANA 1  DĚKAN FAKULTY SI VYHRAZUJE PRÁVO MĚNIT PODLE POTŘEBY I JIŽ STANOVENÉ TERMÍNY. DALŠÍ CELOŠKOLSKÉ TERMÍNY JSOU UVEDENY V PŘÍSLUŠNÉM HARMONOGRAMU VŠE. 

HARMONOGRAM 
AKADEMICKÉHO ROKU 2025–2026 

Zimní semestr 1. 9. 2025 – 15. 2. 2026 
Zápis do studia pro nově přijaté studenty 
Bakalářský studijní program B-MG 1. ročník – prezenční i kombinované studium online do 30. 6. 2025 
Bakalářský studijní program B-PR 1. ročník – prezenční studium online do 30. 6. 2025 
Navazující magisterský studijní program M-MG 1. ročník – prezenční i kombinované studium online do 30. 6. 2025 
Doktorský studijní program 1. ročník – prezenční i kombinované studium do 30. 9. 2025 

Promoce  
Bakalářské studijní programy B-MG a B-PR  7. 11. 2025 
Navazující magisterský studijní program M-MG  8. 11. 2025 
V tomto termínu mohou být promováni pouze ti studenti, kteří nejpozději do 30. 8. 2025 dokončí svůj studijní program státní 
zkouškou. 

Výukové období 
Prezenční studium 15. 9. – 14. 12. 2025 
•  Inovační týden (bez rozvrhované výuky, prezenční studium) 3. – 7. 11. 2025 
Kombinované studium q 3. – 5. 10. 2025   w 31. 10. – 2. 11. 2025   e 21. – 23. 11. 2025   r 12. – 14. 12. 2025 

Žádosti o uznání studijní povinnosti, vyškrtnutí zapsané studijní povinnosti nebo změny v rozvrhu 
Vyškrtnutí zapsané studijní povinnosti a změny v rozvrhu 
•  pro prezenční formu studia prostřednictvím elektronické žádosti podané přes InSIS do 3. 10. 2025  
•  pro kombinovanou formu studia prostřednictvím elektronické žádosti podané přes InSIS do 17. 10. 2025 
Uznání studijní povinnosti  do 17. 10. 2025 

Zkouškové období zimního semestru 15. – 19. 12. 2025, 5. 1. – 6. 2. 2026 
V každém vyučovaném kurzu bude souhrnná kapacita termínů zápočtů a zkoušek ve zkouškovém období dostatečná pro všechny 
studenty zapsané v daném kurzu. Termíny budou v rámci možností rovnoměrně rozděleny do všech týdnů zkouškového období.  
Vložení výsledků zkoušek a zápočtů: 
• v prezenční formě studia  do 1. 2. 2026 
• v kombinované formě studia  do 6. 2. 2026 

Odevzdání kvalifikačních prací 
Pro termín obhajoby v lednu/únoru 2026 15. 12. 2025 

Vypsání termínů státních zkoušek pro období leden/únor 2026 do 20. 11. 2025 
Zveřejnění konkrétního období pro konání státních zkoušek a obhajob  do 20. 10. 2025  
Studenti, kteří chtějí v tomto období skládat státní zkoušku či obhajovat práci, musejí mít do 20. 10. 2025 zapsány patřičné identy 
předmětů státních zkoušek v systému InSIS. 

Quality Day 
Setkání akademických pracovníků a studentů doktorského studijního programu nad kvalitou výuky 5. 12. 2025 

FMSCICOM 2025 
Vědecká konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků 28. 11. 2025 

Dny otevřených dveří 
První den otevřených dveří se koná ve středu 21. 1. 2026, druhý v sobotu 21. 3. 2026. 

 



 
 

STRANA 2  DĚKAN FAKULTY SI VYHRAZUJE PRÁVO MĚNIT PODLE POTŘEBY I JIŽ STANOVENÉ TERMÍNY. DALŠÍ CELOŠKOLSKÉ TERMÍNY JSOU UVEDENY V PŘÍSLUŠNÉM HARMONOGRAMU VŠE. 

HARMONOGRAM 
AKADEMICKÉHO ROKU 2025–2026 

Letní semestr 16. 2. 2026 – 31. 8. 2026 
Výukové období 
Prezenční studium 16. 2. 2026 – 17. 5. 2026 
•  Inovační týden (bez rozvrhované výuky, prezenční studium) 7. – 10. 4. 2026 
•  Rektorský sportovní den (bez rozvrhované výuky) 22. 4. 2026 
•  Děkanský den (bez rozvrhované výuky) 2. 4. 2026 
Kombinované studium q 6. 3. – 8. 3. 2026   w 27. – 29. 3. 2026   e 24. – 26. 4. 2026   r 15. – 17. 5. 2026 

Žádosti o uznání studijní povinnosti, vyškrtnutí zapsané studijní povinnosti nebo změny v rozvrhu 
Vyškrtnutí zapsané studijní povinnosti a změny v rozvrhu 
•  pro prezenční formu studia prostřednictvím elektronické žádosti podané přes InSIS do 6. 3. 2026  
•  pro kombinovanou formu studia prostřednictvím elektronické žádosti podané přes InSIS do 22. 3. 2026  
Uznání studijní povinnosti  do 22. 3. 2026 

Zkouškové období letního semestru 18. 5. – 26. 6. 2026 
V každém vyučovaném kurzu bude souhrnná kapacita termínů zápočtů a zkoušek ve zkouškovém období dostatečná pro všechny 
studenty zapsané v daném kurzu. Termíny budou v rámci možností rovnoměrně rozděleny do všech týdnů zkouškového období.  
Vložení výsledků zkoušek a zápočtů: do 30. 6. 2026 

Vypisování termínů státních zkoušek  
Pro období květen/červen 2026 do 20. 4. 2026 
Pro období srpen 2026 do 20. 6. 2026 
Zveřejnění konkrétních období pro konání státních zkoušek a obhajob  do 20. 3. 2026 
Studenti, kteří chtějí v tomto období skládat státní zkoušku či obhajovat práci, musejí mít 20. 3. 2026 zapsány patřičné identy 
předmětů státních zkoušek. 

Zadávání a volba bakalářských a magisterských prací 
Vypisování témat katedrami  do 31. 1. 2026 
Volba témat studenty 31. 1. 2026 – 13. 3. 2026 
Studenti bakalářského studijního programu volí téma bakalářské práce ve 2. ročníku svého studia, studenti magisterského 
navazujícího studijního programu v 1. ročníku svého studia. 

Volba vedlejší specializace (mimo InSIS)  13. – 19. 4. 2026 
Platí pro studenty 2. semestru navazujícího magisterského studijního programu. 

Odevzdání kvalifikačních prací 
Pro květnový/červnový termín obhajoby  do 30. 4. 2026 
Pro srpnový termín obhajoby do 30. 6. 2026 

Promoce 
Bakalářské studijní programy B-MG a B-PR  26. 6. 2026 
Navazující magisterský studijní program M-MG  27. 6. 2026 
V tomto termínu mohou být promováni studenti, kteří nejpozději do 19. 6. 2026 úspěšně dokončí poslední studijní povinnost 
svého studijního programu. Ostatní absolventi se zúčastní promocí v podzimním termínu.  

Quality Day 
Setkání akademických pracovníků a studentů doktorského studijního programu nad kvalitou výuky 10. 4. 2026 

  
 

V Jindřichově Hradci dne 17. 4. 2025 doc. Ing. Bc. Mojmír Sabolovič, Ph.D. 
  


